
KLASA:342-01/26-01/8
URBROJ:2163-7-01-01-0019-26-28
Pula, 09. ožujak 2026. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja
        i prihvaćanju ponuda za dodjelu dozvola za obavljanje djelatnosti na pomorskom
        dobru na području Grada Pula - Pola

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja i 
prihvaćanju ponuda za dodjelu dozvola za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na području 
Grada Pula - Pola,  temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 09. ožujka 2026. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja i prihvaćanju ponuda za 
dodjelu dozvola za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na području Grada Pula - Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Danijel 
Ferić, pročelnik Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i Zlatko Džananović, 
pomoćnik pročelnika Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
              Peđa Grbin 



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

Na temelju čl. 71. st. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne 
novine br. 83/23), čl. 19. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Pula - 
Pola za razdoblje od 2024. – 2028. godine (Službene novine Grada Pule – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 24/23, 1/24 i 02/26) i čl. 39. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana ________________ 2026. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o odabiru najpovoljnijih ponuditelja i prihvaćanju ponuda za dodjelu dozvola za 
obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na području Grada Pula - Pola 

 

I 

 Ovom Odlukom utvrđuju se i prihvaćaju najpovoljnije ponude za dodjelu dozvola za 
obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na području Grada Pula – Pola (u daljnjem 
tekstu: Grad Pula), u postupku javnog natječaja, raspisanog na temelju Odluke o raspisivanju 
javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Grada Pule, KLASA: 
342-01/26-01/8, URBROJ: 2163-7-05-04-0559-26-2, od dana 30. siječnja 2026. godine, a 
objavljenog dana 30. siječnja 2026. godine na službenim stranicama Grada Pule, oglasnoj 
ploči Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu, u 
Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 4/26 i dnevnom tisku "Glas Istre", 
te se donosi Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuditelja i prihvaćanju ponuda za dodjelu 
dozvola za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na području Grada Pule. 

 

II 

Dozvole za obavljanje gospodarske djelatnosti na pomorskom dobru, sukladno Planu 
upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Pula - Pola za razdoblje od 2024. – 2028. 
godine, kao i objavljenom javnom natječaju, izdaju se na određeno vrijeme u trajanju od 2 
(dvije) godine. 

 

III 

 Po okončanju postupka javnog natječaja iz članka I ove Odluke utvrđuju se i 
prihvaćaju najpovoljnije ponude kako slijedi: 

1. Za mikrolokaciju HIDROBAZA, br. lokacije 1.23., najpovoljnija ponuda je ponuda 
trgovačkog društva VINUM MEDIA d.o.o., Pineta I. ogranak 2, Valbandon (OIB: 
21401680524), podnesenu po opunomoćeniku Jeti Gundić putem trgovačke, 
specijalne i opće punomoći, po godišnjoj naknadi u iznosu od 2.000,00 EUR, za 
obavljanje djelatnosti – trgovina na malo izvan prodavaonica pokretnom prodajom 



 
putem kolica (sredstvo: prodaja sladoleda putem trgovačkih kolica  ili slične pokretne 
naprave do 2 m2, 1 kom), s ukupno ostvarenih 80 bodova. 

2. Za mikrolokaciju HIDROBAZA, br. lokacije 1.26., najpovoljnija ponuda je ponuda 
trgovačkog društva VINUM MEDIA d.o.o., Pineta I. ogranak 2, Valbandon (OIB: 
21401680524), podnesenu po opunomoćeniku Jeti Gundić putem trgovačke, 
specijalne i opće punomoći, po godišnjoj naknadi u iznosu od 1.000,00 EUR, za 
obavljanje djelatnosti – iznajmljivanje opreme za rekreaciju i sport (sredstvo: bicikli/6 
kom), s ukupno ostvarenih 80 bodova.  

3. Za mikrolokaciju PUNTIŽELA-AUTOKAMP, br. lokacije 1.19., najpovoljnija 
ponuda je ponuda obrta ANKORA, obrt za ribarstvo i iznajmljivanje, vl. Zdravko 
Medančić, Baližerka 50, 52100 Pula (OIB: 66068267506), po godišnjoj naknadi u 
iznosu od 2.100,00 EUR, za obavljanje djelatnosti – iznajmljivanje opreme za 
rekreaciju i sport (sredstvo: brodice na motorni pogon/2 kom), s ukupno ostvarenih 79 
bodova. 

4. Za mikrolokaciju UVALA VALOVINE, br. lokacije 4.1.1, najpovoljnija ponuda je 
ponuda obrta PULA TOURS, obrt za iznajmljivanje opreme za rekreaciju i sport, 
vl. Anto Lalić, Pula, Teslina ulica br. 30, 52100 Pula (OIB: 11692379084), po 
godišnjoj naknadi u iznosu od 3.500,99 EUR, za obavljanje djelatnosti obrazovanja, 
podučavanja i vođenje u području sporta i rekreacije- ponuđeni program: provođenje 
kineziološke edukacije, sportske  poduke i sportske rekreacije o sigurnom kretanju i 
snalaženju u obalnom području, osnovama kretanja na moru te razvijanje motoričkih 
sposobnosti te promocija ekološke  svijesti kroz sport, korištenjem trenažnih 
rekvizita- specijalizirana ergonomska pomagala za kineziološku aktivnost na vodi, 
balans ploče, obalne mape, otporne gume, medicinke itd. (sredstvo: otvoreni prostor 
za smještaj i izdavanje sredstava i popratne opreme polaznika- do 2 m2 + tipski objekt 
za skladištenje, smještaj, izdavanje sredstava- do 15 m2, 1 kom), s ukupno ostvarenih 
71 bod. 

5. Za mikrolokaciju PUNTA VERUDELA, br. lokacije 11.16.1., najpovoljnija ponuda 
je ponuda obrta SEPE, obrta za iznajmljivanje kajaka i ostale sportske opreme, 
vl. Serđo Peruško, Facchinettijeva 49, 52100 Pula (OIB: 02529545223), po 
godišnjoj naknadi u iznosu od 560,00 EUR, za obavljanje djelatnosti obrazovanja, 
podučavanja i vođenje u području sporta i rekreacije (sredstvo: otvoreni prostor za 
smještaj i izdavanje sredstava- Kajaci i popratna oprema polaznika- do 3 m2 + tipski 
objekt za skladištenje, smještaj, izdavanje sredstava- do 15 m2, 1 kom), s ukupno 
ostvarenih 80 bodova. 

 

 

 

 

 



 
 

IV 

Gradonačelnik Grada Pula - Pola, na temelju ove Odluke, donijeti će rješenja 
sukladno odredbi čl. 71. st. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama. 

 

                                                              V 

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni spor.  

 

                                                              VI 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola. 

 
 
KLASA:342-01/26-01/8 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
                                        GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 

                                                                              
                                                               PREDSJEDNIK 

                                                                                               Valter Boljunčić
 
 
 



 

1 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE: 

Odredbe čl. 71. st. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine 
br. 83/23), čl. 19. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Pula - Pola za 
razdoblje od 2024. – 2028. godine (Službene novine Grada Pule – Bollettino ufficiale Pula - 
Pola br. 24/23, 01/24 i 02/26) i čl. 39. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

 Predloženom Odlukom utvrđuju se i prihvaćaju najpovoljnije ponude za dodjelu 
dozvola za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na području Grada Pula – Pola (u 
daljnjem tekstu: Grad Pula), zaprimljene u postupku javnog natječaja, raspisanog na temelju 
Odluke o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području 
Grada Pule, KLASA: 342-01/26-01/8, URBROJ: 2163-7-05-04-0559-26-2, od dana 30. 
siječnja 2026. godine, a objavljenog dana 30. siječnja 2026. godine na službenim stranicama 
Grada Pule, oglasnoj ploči Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i 
imovinu, u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 4/26 i dnevnom tisku 
"Glas Istre". 

 

 PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Novi Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama, koji je stupio na snagu dana 29. 
srpnja 2023. godine (objavljen u Narodnim novinama br. 83/23) predvidio je, a sve s ciljem što 
kvalitetnijeg gospodarskog korištenja pomorskog dobra, kao i u svrhu zaštite od eventualnih 
nepravilnosti koje su se pojavljivale u dosadašnjoj praksi, obvezu raspolaganja pomorskim 
dobrom, kao iznimno važnim strateškim resursom Republike Hrvatske, isključivo putem 
javnog natječaja.  

Osim toga, provedbom javnog natječaja osigurava se transparentnost dodjele dozvola 
za obavljanje gospodarske djelatnosti na pomorskom dobru, a ujedno se omogućava i dobivanje 
što većeg broja kvalitetnih ponuda, a onda i odabir najkvalitetnijih, naravno pod uvjetom 
ispunjenja svih kriterija objavljenog natječaja. 

Sukladno navedenom, odredbom čl. 71. st. 1. citiranog Zakona određeno je, između 
ostaloga, da je, na temelju Plana upravljanja pomorskim dobrom, izvršno tijelo jedinice lokalne 
samouprave, ovdje gradonačelnik, dužno do 1. veljače tekuće godine objaviti javni natječaj za 
dodjelu dozvola na pomorskom dobru, i to u službenom glasilu, na oglasnoj ploči, na službenim 
mrežnim stranicama jedinice lokalne samouprave te u najmanje jednom dnevnom listu. 

Nadalje, odredbom čl. 71. st. 3. već spomenutog Zakona određeno je da na temelju 
zaprimljenih ponuda na javnom natječaju, i to na temelju odluke predstavničkog tijela jedinice 
lokalne samouprave, u ovom slučaju Gradskog vijeća, rješenje o davanju dozvola na 



 

2 
 

pomorskom dobru najpovoljnijem ponuditelju donosi izvršno tijelo jedinice lokalne 
samouprave, dakle gradonačelnik. 

Isto je propisano i Planom upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Pula-Pola 
za razdoblje od 2024. – 2028. godine (u daljnjem tekstu: Plan), donesenim od strane Gradskog 
vijeća Grada Pule, a sve sukladno gore citiranom Zakonu o pomorskom dobru i morskim 
lukama. 

Naime, odredbom čl. 8. navedenog Plana određeno je, između ostaloga, da se dozvole 
na pomorskom dobru mogu dati za obavljanje gospodarske djelatnosti kojom se ne ograničava 
niti isključuje opća upotreba pomorskog dobra, i to na rok od dvije do pet godina, i to isključivo 
na mikrolokacijama, odnosno lokacijama, koje su prethodno utvrđene Planom. 

Citiranim Planom, između ostaloga, propisano je da će Grad Pula raspisati javni natječaj 
za javno prikupljanje pisanih ponuda za dodjelu dozvola na pomorskom dobru te će isti 
Gradonačelnik Grada Pule objaviti u službenom glasilu, na oglasnoj ploči, na službenim 
mrežnim stranicama i najmanje u jednom dnevnom listu, a provest će ga Povjerenstvo za 
dodjelu dozvola na pomorskom dobru (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

Nadalje, odredbom čl. 19. Plana određeno je da odluku o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja, na prijedlog Gradonačelnika, donosi Gradsko vijeće Grada Pule. 

Slijedom navedenog, a sve sukladno Odluci Gradonačelnika Grada Pule o raspisivanju 
javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Grada Pule, KLASA: 
342-01/26-01/8, URBROJ: 2163-7-05-04-0559-26-2, od dana 30. siječnja 2026. godine, na 
službenim stranicama Grada Pule, oglasnoj ploči Upravnog odjela za izgradnju, komunalno 
gospodarstvo, promet i imovinu, u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
4/26 i dnevnom tisku "Glas Istre", i to dana 30. siječnja 2026. godine, objavljen je javni natječaj 
za dodjelu dozvola za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na području Grada Pule (u 
daljnjem tekstu: Natječaj).  

Natječaj je bio raspisan za ukupno 12 lokacija na pomorskom dobru,  a sadržavao je sve 
uvjete koje ponuditelji moraju ispunjavati, dokumentaciju koju moraju priložiti uz ponudu, opis 
djelatnosti koje će se obavljati na svakoj pojedinoj lokaciji, kao i vrstu i broj sredstava za 
obavljanje djelatnosti, rok na koji se dozvole dodjeljuju (2 godine), iznos minimalne godišnje 
naknade za dodjelu dozvole (propisan Uredbom o vrstama djelatnosti i visini minimalne 
naknade za dodjelu dozvola na pomorskom dobru, Narodne novine br. 16/24), rok prikupljanja 
pisanih ponuda za dodjelu dozvole na pomorskom dobru, mjesto i vrijeme otvaranja pristiglih 
ponuda, kao i kriterije ocjenjivanja pristiglih ponuda te uputu o roku u kojem je ponuditelj 
dužan uplatiti iznos utvrđene naknade u slučaju odabira njegove ponude.  

Slijedom navedenog, a uzimajući u obzir da se Natječaj provodio prikupljanjem pisanih 
ponuda za dodjelu dozvola na pomorskom dobru, koje se u zatvorenoj omotnici dostavljale 
poštom preporučenom pošiljkom ili neposrednom predajom u prijemnoj pisarnici, od dana 
objave natječaja (odnosno od dana 30. siječnja 2026. godine pa zaključno s danom 20. veljače 
2026. godine), dana 27. veljače 2026. godine, a sve sukladno objavljenom Natječaju, održana 
je sjednica Povjerenstva na kojoj su se otvarale, razmatrale, analizirale i ocjenjivale sve 
zaprimljene ponude, te je o istome sastavljen Zapisnik o otvaranju i ocjenjivanju ponuda 



 

3 
 

pristiglih na javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Grada Pula - 
Pola, Klasa: 342-01/26-01/8, Urbroj: 2163-7-05-04-0559-26-26 od dana 27. veljače 2026. 
godine (u daljnjem tekstu: Zapisnik), potpisan od strane svih članova Povjerenstva. 

Iz priloženog Zapisnika sa sjednice Povjerenstva, razvidno je da je na Natječaj pristiglo 
ukupno 19 omotnica, sve zatvorene i neoštećene, a za koje je Povjerenstvo utvrdilo da su 
pravodobne, odnosno pristigle u roku, te je pristupilo otvaranju ponuda po vremenu njihova 
zaprimanja i utvrđivanju da li su iste potpune, odnosno sadržavaju li sve podatke i 
dokumentaciju propisanu objavljenim natječajem s obzirom da se ponude koje nisu potpune ne 
razmatraju već se odbacuju kao nevaljane. 

U tom smislu, a sve razvidno iz priloženog Zapisnika, Povjerenstvo je donijelo Odluku 
o odbacivanju tri (3) nepotpune, odnosno nevaljane ponude: 

 Odbacuju se ponude ponuditelja kao nevaljane kako slijedi: 
1. METTA EXPERIENCE D.O.O., Kandlerova ulica 30, 52100 Pula, OIB: 29973719872, za 
lokaciju 3.6.1. jer priloženi obrazac Izjave o načinu korištenja javne usluge za odvoz smeća nije 
potpisan odnosno ovjeren od strane ponuditelja-ugovaratelja usluge kako je propisano 
Natječajem u točki 8. obveznog sadržaja ponude. 
2. METTA EXPERIENCE D.O.O., Kandlerova ulica 30, 52100 Pula, OIB: 29973719872, za 
lokaciju 11.14.1. jer priloženi obrazac Izjave o načinu korištenja javne usluge za odvoz smeća 
nije potpisan odnosno ovjeren od strane ponuditelja-ugovaratelja usluge kako je propisano 
Natječajem u točki 8. obveznog sadržaja ponude. 
3. METTA FLOAT D.O.O., Vukovarska 13, 52100 Pula, OIB: 08792461369, za lokaciju 
11.14.1. jer priloženi obrazac Izjave o načinu korištenja javne usluge za odvoz smeća nije 
potpisan odnosno ovjeren od strane ponuditelja-ugovaratelja usluge kako je propisano 
Natječajem u točki 8. obveznog sadržaja ponude. 

 
 Nadalje, člankom 5. stavak 3. Natječaja bilo je propisano da ukoliko Povjerenstvo po 
službenoj dužnosti utvrdi da je protiv ponuditelja izrečena pravomoćna upravna ili druga mjera 
od strane nadležnih tijela, ili pravomoćna presuda kojom je utvrđeno nezakonito postupanje i/ili 
uzrokovana šteta na pomorskom dobru, ponuda tog ponuditelja smatrati će se nevaljanom, te 
se neće razmatrati u postupku ocjenjivanja ponude, te je u tom smislu Povjerenstvo utvrdilo da 
se ponude koje se navode u nastavku smatraju nevaljanima sukladno članku 5. stavak 3. 
Natječaja, te se neće dalje razmatrati i donijelo je Odluku o odbacivanju 7 (sedam) nevaljanih 
ponuda: 
 
 Odbacuju se ponude ponuditelja kako slijedi: 
1. POP21, obrt za usluge vođenja turističkih izleta, vl. Branko Popović, Osječka ulica br. 9, 
52100 Pula, OIB:10933016556, za lokaciju broj 4.1.1., obzirom da je Povjerenstvo po 
službenoj dužnosti, dostavom izrečenih mjera od strane nadležnog pomorskog redarstva Grada 
Pula-Pola, odnosno izvještaja o počinjenom prekršaju br. 000332400598 od 16.8.2024. i br. 
000332400592 od 21.08.2024.,  utvrdilo nezakonito postupanje ponuditelja na pomorskom 
dobru, odnosno korištenje pomorskog dobra izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na 
pomorskom dobru, slijedom čega ponuditelj ne ispunjava uvjete prijave na Natječaj. 
2. POP21, obrt za usluge vođenja turističkih izleta, vl. Branko Popović, Osječka ulica br. 9, 
52100 Pula, OIB:10933016556, za lokaciju broj 4.8.1., obzirom da je Povjerenstvo po 
službenoj dužnosti, dostavom izrečenih mjera od strane nadležnog pomorskog redarstva Grada 
Pula-Pola, odnosno izvještaja o počinjenom prekršaju br. 000332400598 od 16.8.2024. i br. 
000332400592 od 21.08.2024.,  utvrdilo nezakonito postupanje ponuditelja na pomorskom 



 

4 
 

dobru, odnosno korištenje pomorskog dobra izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na 
pomorskom dobru, slijedom čega ponuditelj ne ispunjava uvjete prijave na Natječaj. 
3. Avantura ispod oblaka, obrt za pustolovni turizam, vl. Tea Radošević, Kosova ulica br.8., 
52100 Pula, OIB: 40323131462 za lokaciju broj 4.10.1., obzirom da je Povjerenstvo po 
službenoj dužnosti, dostavom Rješenja pomorskog redara KLASA: UP/I 363-04/25-01/27, 
URBROJ: 2163-7-02-02-0520-25-3 od 14. 03.2025. godine s klauzulom izvršnosti na dan 22. 
svibnja 2025. godine, utvrdilo nezakonito postupanje ponuditelja na pomorskom dobru, 
odnosno ne uklanjanje protupravno postavljenog objekta na pomorskom dobru temeljem 
izvršnog Rješenja pomorskog redara, žalba na koje ne odgađa izvršenje istog, slijedom čega 
ponuditelj ne ispunjava uvjete prijave na Natječaj. 
4. POP21, obrt za usluge vođenja turističkih izleta, vl. Branko Popović, Osječka ulica br. 9, 
52100 Pula, OIB:10933016556, za lokaciju broj 4.10.1., obzirom da je Povjerenstvo po 
službenoj dužnosti, dostavom izrečenih mjera od strane nadležnog pomorskog redarstva Grada 
Pula-Pola, odnosno izvještaja o počinjenom prekršaju br. 000332400598 od 16.8.2024. i br. 
000332400592 od 21.08.2024.,  utvrdilo nezakonito postupanje ponuditelja na pomorskom 
dobru, odnosno korištenje pomorskog dobra izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na 
pomorskom dobru, slijedom čega ponuditelj ne ispunjava uvjete prijave na Natječaj. 
5. POP21, obrt za usluge vođenja turističkih izleta, vl. Branko Popović, Osječka ulica br. 9, 
52100 Pula, OIB:10933016556, za lokaciju broj 4.13., obzirom da je Povjerenstvo po službenoj 
dužnosti, dostavom izrečenih mjera od strane nadležnog pomorskog redarstva Grada Pula-Pola, 
odnosno izvještaja o počinjenom prekršaju br. 000332400598 od 16.8.2024. i br. 000332400592 
od 21.08.2024.,  utvrdilo nezakonito postupanje ponuditelja na pomorskom dobru, odnosno 
korištenje pomorskog dobra izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na pomorskom dobru, 
slijedom čega ponuditelj ne ispunjava uvjete prijave na Natječaj. 
6. POP21, obrt za usluge vođenja turističkih izleta, vl. Branko Popović, Osječka ulica br. 9, 
52100 Pula, OIB:10933016556, za lokaciju broj 11.14.1., obzirom da je Povjerenstvo po 
službenoj dužnosti, dostavom izrečenih mjera od strane nadležnog pomorskog redarstva Grada 
Pula-Pola, odnosno izvještaja o počinjenom prekršaju br. 000332400598 od 16.8.2024. i br. 
000332400592 od 21.08.2024.,  utvrdilo nezakonito postupanje ponuditelja na pomorskom 
dobru, odnosno korištenje pomorskog dobra izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na 
pomorskom dobru, slijedom čega ponuditelj ne ispunjava uvjete prijave na Natječaj. 
7. POP21, obrt za usluge vođenja turističkih izleta, vl. Branko Popović, Osječka ulica br. 9, 
52100 Pula, OIB:10933016556, za lokaciju broj 11.16.1., obzirom da je Povjerenstvo po 
službenoj dužnosti, dostavom izrečenih mjera od strane nadležnog pomorskog redarstva Grada 
Pula-Pola, odnosno izvještaja o počinjenom prekršaju br. 000332400598 od 16.8.2024. i br. 
000332400592 od 21.08.2024.,  utvrdilo nezakonito postupanje ponuditelja na pomorskom 
dobru, odnosno korištenje pomorskog dobra izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na 
pomorskom dobru, slijedom čega ponuditelj ne ispunjava uvjete prijave na Natječaj. 
 
Nadalje, Povjerenstvo je uvidom u natječajnu dokumentaciju utvrdilo da se 4 (četiri) ponude 
odbijaju jer sadrže sredstvo obavljanja djelatnosti koje nije sukladno građevinskom opisu 
tipskog objekta predviđenog Natječajem i  koji opis čini sastavni dio Natječaja, a koje ponude 
se dalje ne razmatraju, odnosno ocjenjuju, te donijelo Odluku o odbijanju ponuda: 
 
 Odbijaju se ponude kako slijedi: 
1. uvidom u ponudu ponuditelja SPORT MARE NAUTIKA d.o.o., Palisina ulica br. 96, 52100 

Pula, OIB: 19703102643, za lokaciju broj 3.6.1. utvrđeno je da sredstvo ponuđeno za 
obavljanje djelatnosti nije predviđeno Natječajem, odnosno izgledom ne odgovara 
tekstualnom opisu i grafičkom prikazu koji čini sastavni dio Natječaja, odnosno sredstvo 



 

5 
 

ima dvostrešni krov i nije vanjske obrade u bijeloj boji kako je to predviđeno građevinskim 
opisom tipskog objekta koji priloži Natječaju. 

2. uvidom u ponudu ponuditelja LUKA PLOVILA d.o.o., Ulica Karla Weingärtnera br. 24, 
10408 Velika Mlaka, OIB: 58089711381, za lokaciju broj 3.6.1. utvrđeno je da sredstvo 
ponuđeno za obavljanje djelatnosti nije predviđeno Natječajem, odnosno izgledom ne 
odgovara tekstualnom opisu i grafičkom prikazu koji čini sastavni dio Natječaja, odnosno 
sredstvo ima dvostrešni krov i nije vanjske obrade u bijeloj boji kako je to predviđeno 
građevinskim opisom tipskog objekta koji priloži Natječaju. 

3. uvidom u ponudu ponuditelja PULS Events j.d.o.o., Jadreški 31, 52204 Ližnjan, OIB: 
14496596289, za lokaciju broj 4.13. utvrđeno je da sredstvo ponuđeno za obavljanje 
djelatnosti nije predviđeno Natječajem, odnosno izgledom (dimenziju nije moguće utvrditi) 
ne odgovara tekstualnom opisu i grafičkom prikazu koji čini sastavni dio Natječaja, 
odnosno sredstvo nije izrađeno od predviđene drvene konstrukcije već se radi o obojanom 
i aluminjskim kompozitnim pločama obloženom brodskom kontejneru uz dodatak drvenih 
elemanata, te koje sredstvo nije jednostavnog i neutralnog arhitektonskog oblikovanja, bez 
istaknutih elemenata s vanjskom obradom izvedenoj u bijeloj boji, niti se može utvrditi 
veličina sredstva obzirom da u ponudi nije priložen grafički prikaz konstrukcije objekta niti 
rješenje sukladno propisima o gradnji ili tehnička ocjena prema posebnom zakonu iz kojeg 
bi bilo moguće utvrditi da se radi o tipskom objektu i površinu tog objekta sukladno članku 
2., stavak 1, podstavak 1. Uredbe o vrstama djelatnosti i visini minimalne naknade za 
dodjelu dozvola na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 16/2024). 

4. uvidom u ponudu  ponuditelja GOLE SPORT, obrt za rekreaciju i sport na vodi, vl. Matija 
Gomf, Musilska ulica br. 3, 52100 Pula, OIB: 99738880183, za lokaciju 7.8.1. utvrđeno je 
da sredstvo ponuđeno za obavljanje djelatnosti nije predviđeno Natječajem, odnosno 
izgledom ne odgovara tekstualnom opisu i grafičkom prikazu koji čini sastavni dio 
Natječaja, odnosno sredstvo ima dvostrešni krov, dok je građevinskim opisom tipskog 
objekta iz Natječaja predviđen ravni krov minimalnog nagiba radi odvodnje oborinskih 
voda. 
 

Sve navedeno razvidno je iz priloženog Zapisnika. 

Nakon utvrđenja koje su potpune nevaljane, odnosno koje se odbacuju jer su nepotpune 
ili nevaljane temeljem članka 5. stavak 3. Natječaja, te koje se ponude odbijaju zbog ponuđenog 
neodgovarajućeg sredstva za obavljanje djelatnosti, Povjerenstvo je pristupilo ocjenjivanju 
ponuda koje su pravodobne, potpune i ispunjavaju uvjete propisane objavljenim Natječajem te 
je na temelju zbroja bodova utvrdilo rang listu ponuditelja koja je unesena u Zapisnik. Sukladno 
objavljenom Natječaju, najviše rangirani ponuditelj je onaj ponuditelj čija je ponuda ocijenjena 
s najvećim brojem bodova, naravno uz ispunjavanje i svih ostalih uvjeta iz objavljenog 
Natječaja. 

Sukladno kriterijima iz objavljenog Natječaja, svaka pojedina ponuda može biti 
ocijenjena s maksimalno 100 bodova.  

Slijedom navedenog, a po okončanju postupka javnog natječaja, odnosno otvaranja 
pristiglih prijava, razmatranja i ocjenjivanja onih koje su pravodobne, potpune i ispunjavaju 
uvjete propisane objavljenim Natječajem, u privitku ove Odluke dostavlja se predmetni 
Zapisnik te se istom predlažu ponuditelji čije su ponude, s obzirom na ostvareni broj bodova, 
ocijenjene kao najpovoljnije i za koje Povjerenstvo smatra da je potrebno prihvatiti, kako 
slijedi: 



 

6 
 

1. Za mikrolokaciju HIDROBAZA, br. lokacije 1.23., najpovoljnija ponuda je ponuda 
trgovačkog društva VINUM MEDIA d.o.o., Pineta I. ogranak 2, Valbandon (OIB: 
21401680524), podnesenu po opunomoćeniku Jeti Gundić putem trgovačke, specijalne 
i opće punomoći, po godišnjoj naknadi u iznosu od 2.000,00 EUR, za obavljanje 
djelatnosti – trgovina na malo izvan prodavaonica pokretnom prodajom putem kolica 
(sredstvo: prodaja sladoleda putem trgovačkih kolica  ili slične pokretne naprave do 2 
m2, 1 kom), s ukupno ostvarenih 80 bodova. 

2. Za mikrolokaciju HIDROBAZA, br. lokacije 1.26., najpovoljnija ponuda je ponuda 
trgovačkog društva VINUM MEDIA d.o.o., Pineta I. ogranak 2, Valbandon (OIB: 
21401680524), podnesenu po opunomoćeniku Jeti Gundić putem trgovačke, specijalne 
i opće punomoći, po godišnjoj naknadi u iznosu od 1.000,00 EUR, za obavljanje 
djelatnosti – iznajmljivanje opreme za rekreaciju i sport (sredstvo: bicikli/6 kom), s 
ukupno ostvarenih 80 bodova.  

3. Za mikrolokaciju PUNTIŽELA-AUTOKAMP, br. lokacije 1.19., najpovoljnija 
ponuda je ponuda obrta ANKORA, obrt za ribarstvo i iznajmljivanje, vl. Zdravko 
Medančić, Baližerka 50, 52100 Pula (OIB: 66068267506), po godišnjoj naknadi u 
iznosu od 2.100,00 EUR, za obavljanje djelatnosti – iznajmljivanje opreme za 
rekreaciju i sport (sredstvo: brodice na motorni pogon/2 kom), s ukupno ostvarenih 79 
bodova. 

4. Za mikrolokaciju UVALA VALOVINE, br. lokacije 4.1.1, najpovoljnija ponuda je 
ponuda obrta PULA TOURS, obrt za iznajmljivanje opreme za rekreaciju i sport, 
vl. Anto Lalić, Pula, Teslina ulica br. 30, 52100 Pula (OIB: 11692379084), po 
godišnjoj naknadi u iznosu od 3.500,99 EUR, za obavljanje djelatnosti obrazovanja, 
podučavanja i vođenje u području sporta i rekreacije- ponuđeni program: provođenje 
kineziološke edukacije, sportske  poduke i sportske rekreacije o sigurnom kretanju i 
snalaženju u obalnom području, osnovama kretanja na moru te razvijanje motoričkih 
sposobnosti te promocija ekološke  svijesti kroz sport, korištenjem trenažnih rekvizita- 
specijalizirana ergonomska pomagala za kineziološku aktivnost na vodi, balans ploče, 
obalne mape, otporne gume, medicinke itd. (sredstvo: otvoreni prostor za smještaj i 
izdavanje sredstava i popratne opreme polaznika- do 2 m2 + tipski objekt za 
skladištenje, smještaj, izdavanje sredstava- do 15 m2, 1 kom), s ukupno ostvarenih 71 
bod. 

5. Za mikrolokaciju PUNTA VERUDELA, br. lokacije 11.16.1., najpovoljnija ponuda je 
ponuda obrta SEPE, obrta za iznajmljivanje kajaka i ostale sportske opreme, vl. 
Serđo Peruško, Facchinettijeva 49, 52100 Pula (OIB: 02529545223), po godišnjoj 
naknadi u iznosu od 560,00 EUR, za obavljanje djelatnosti obrazovanja, podučavanja i 
vođenje u području sporta i rekreacije (sredstvo: otvoreni prostor za smještaj i izdavanje 
sredstava- Kajaci i popratna oprema polaznika- do 3 m2 + tipski objekt za skladištenje, 
smještaj, izdavanje sredstava- do 15 m2, 1 kom), s ukupno ostvarenih 80 bodova 

Slijedom navedenog, razvidno je da je ovom Odlukom (od 12 lokacija na pomorskom 
dobru koje su bile izložene natječaju) utvrđeno ukupno 5 ponuda koje su ocijenjene kao 
najpovoljnije i za koje Povjerenstvo smatra da ih je potrebno prihvatiti s obzirom da su iste 



 

7 
 

pravodobne (pristigle u roku), potpune (sadržavaju sve podatke i dokumentaciju propisanu 
objavljenim natječajem), ispunjavaju sve uvjete objavljenog natječaja te su ocijenjene s 
najvišim brojem bodova. 

Nadalje, za 6 (šest) lokacija ponude su odbačene ili odbijene i nisu dalje razmatrane i 
ocjenjivane obzirom da su bile nevaljane ili su sadržavale nedopušteno sredstvo obavljanja 
djelatnosti: 

1. Mikrolokacija AUTOKAMP STOJA, Broj lokacije 3.6.1. 
2. Mikrolokacija UVALA VALOVINE, Broj lokacije 4.8.1. 
3. Mikrolokacija UVALA VALOVINE, Broj lokacije 4.10.1. 
4. Mikrolokacija STARA KLAONICA, Broj lokacije 4.13. 
5. Mikrolokacija UVALA VALSALINE, Broj lokacije 7.8.1. 
6. Mikrolokacija PUNTA VERUDELA, Broj lokacije 11.14.1., 

a za 1 (jednu) lokaciju nije bilo interesa te za istu nije zaprimljena niti jedna ponuda: 
 
1. PUNTIŽELA, A) Mikrolokacija HIDROBAZA, Broj lokacije: 1.25.1. 

 

Na temelju predložene Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja, a po prethodno 
provedenom Natječaju, Gradonačelnik Grada Pule donijeti će rješenja sukladno odredbi čl. 71. 
st. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama. 

 Dozvole za obavljanje gospodarske djelatnosti na pomorskom dobru daju se na 
određeno vrijeme u trajanju od 2 (dvije) godine. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke kojom se odabiru najpovoljniji 
ponuditelji te prihvaćaju najpovoljnije ponude za obavljanje gospodarske djelatnosti na ukupno 
5 (pet) lokacija na pomorskom dobru. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

Pripremila: Martina Radolović Martinčić, dipl.iur. 

 

 
                                                                                                    PROČELNIK 
                                                                                                         Danijel Ferić 






























	field_1: 


